
BOLETIM INTERNO DO IFSUL - 01/07/2025 ATÉ 31/07/2025

Portaria n.º 1845, de 15 de julho de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, no uso

das atribuições legais,

considerando o Processo n.º 23341.001154.2925-10, resolve:

Art. 1° Designar a equipe abaixo relacionada para compor o Conselho do Câmpus Pelotas-Visconde da Graça (Concamp):

Diretor-geral

Marcos André Betemps Vaz da Silva

Diretora de Ensino

Angelita Hentges

Departamento de Educação Profissional de Cursos Superiores de Graduação

Matheus Zorzoli Krolow

Departamento de Educação a Distância

Franco Alexandre Dariz

Departamento de Pesquisa, Extensão e Pós-graduação

Jader Ribeiro Pinto

Departamento de Administração e de Planejamento

Rodrigo dos Santos Martinez

Representante Discente dos Cursos Técnicos

Érick de Souza dos Santos

Representantes Docentes

Gisele Machado da Silva

Margarete Muller Vieira

Maria Isabel Giusti Moreira

Maria Laura Brenner de Moraes

Raquel Brum Abib

Rosana Patzlaff de Souza Neumann

Representante Técnico-administrativo

Osni da Costa Rodrigues

Art. 2° Revogar a Portaria n.º 2759, de 16 de novembro de 2023. +++++++

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Jesus Anghinoni Correa

Reitor




	Documento assinado eletronicamente por:

